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Lisätiedot 
 Ympäristöterveydenhuollon johtaja Marja Tuomainen 
 marja.tuomainen@siunsote.fi 
 Puh. 013 330 8206 
 
 
Päätösehdotus 
 Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 

Aluehallitus antaa aluevaltuustolle alla olevan vastauksen 
valtuustoaloitteeseen. Edelleen hallitus esittää, että aloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 

 
 
Päätös 

Hyväksyttiin. 

 
 
Selostus 
 Vihreä aluevaltuustoryhmä on tehnyt 9.12.2025 aloitteen löytöeläinten 

hoidon varmistamisen ja kehittämisen edistämiseksi Pohjois-Karjalassa. 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen ympäristöterveydenhuollon toimialue 
toimii kunnallisena viranomaisena löytöeläinten osalta kaikissa maakunnan 
kunnissa/kaupungissa. 

 
Eläinten hyvinvointilain (693/2023) mukaan kunnalla on velvollisuus 
järjestää alueellaan irrallaan tavattujen ja talteen otettujen koirien, 
kissojen sekä muiden pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten tilapäinen 
hoito (ns. löytöeläimet). Tätä varten kunnalla tulee olla käytettävissään 
asianmukainen talteenottopaikka, ja palvelu voidaan järjestää myös 
ostopalveluna ulkopuoliselta toimijalta. Pohjois-Karjalan alueella toimii 
tällä hetkellä kuusi löytöeläinten hoitopaikkaa (Joensuu, Liperi, Juuka 2 kpl, 
Lieksa ja Nurmes). Ilomantsissa toiminut hoitopaikka lakkautettiin vuoden 
2025 lopussa. Nykyiset hoitopaikat vastaanottavat pääasiassa kissoja ja 
koiria. 

 
Löytöeläinten hoitotoiminta on ilmoituksenvaraista eläintenpitoa, jota 
koskevat eläinten hyvinvointilain sekä sen nojalla annettujen säännösten 
vaatimukset. Toiminnan tulee täyttää muun muassa eläinten pitopaikkoja, 
hoitoa, tiloja sekä vastuuhenkilöä koskevat yleiset vaatimukset. Toiminta 
kuuluu viranomaisvalvonnan piiriin. 
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Valvontaeläinlääkärit kuljettavat eläimiä säännöllisesti Joensuun ja Liperin 
hoitopaikkoihin, joissa tilat soveltuvat hyvin toimintaan. Joensuun Karsikon 
tilojen osalta on käynnissä uusien, paremmin tarkoitukseen soveltuvien 
tilaratkaisujen selvittäminen. Muiden paikkakuntien tiloja arvioivat myös 
alueemme kunnaneläinlääkärit. Kaikki tällä hetkellä käytössä olevat tilat 
soveltuvat löytöeläinten hoitoon.  

 
Pitkien etäisyyksien vuoksi eläinten kuljetus aiheuttaa alueella haasteita. 
Voimassa olevat sopimusjärjestelyt mahdollistavat myös hoitopaikan 
ylläpitäjän suorittaman noutopalvelun. Muiden kuin kissojen ja koirien 
osalta hoito on tällä hetkellä pääosin paikallisten eläinsuojeluyhdistyksen 
varassa. Näiden eläinten hoito edellyttää erityisolosuhteita ja osaamista, 
mikä rajoittaa soveltuvien hoitopaikkojen löytämistä. Tältä osin on 
perusteltua selvittää sopimusperusteisen toiminnan laajentamista tai 
yhteistyön tiivistämistä eläinsuojeluyhdistysten kanssa korvausta vastaan 
kuten aloitteessa esitetään sekä pohtia niiden kustannusvaikutuksia. 
Nykyinen rahoitus ei kuitenkaan mahdollista toiminnan laajentamista. 

 
Aloitteessa esitetään, että löytöeläinten hoitopaikoille asetetaan 
laadulliset kriteerit. Esitystä voidaan pitää perusteltuna ja kannatettavana. 
Laadullisten vaatimusten tarkentaminen on tarkoituksenmukaista ottaa 
huomioon erityisesti tulevissa sopimusneuvotteluissa ja hankinnoissa. On 
kuitenkin huomattava, että alueella toimivien palveluntuottajien määrä on 
rajallinen, mikä voi asettaa haasteita toiminnan kehittämiselle sekä 
kilpailutuksille. Palveluverkon kehittämisen näkökulmasta olisi erityisen 
tärkeää edistää uuden toimijan sijoittumista itä–eteläiselle alueelle, josta 
löytöeläimet joudutaan nykyisin kuljettamaan Liperiin. 
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Päätösehdotus 
 Aluehallitus: 
 

Aluehallitus antaa aluevaltuustolle edellä olevan vastauksen 
valtuustoaloitteeseen. Edelleen hallitus esittää, että aloite todetaan 
loppuun käsitellyksi. 

 
 
Päätös 

  
 
 


